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شناسایی شکارچیان 
حادثه پارک گلستان 

ایلنا: رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تأکید  �
کرد: محیط بانان باید از مزایای نیروهای نظامی 
برخوردار شوند، چراکه از ترس قصاص نمی توانند 
از خود دفاع کنند. عیسی کلانتری، رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست، در پایان جلسه هیئت 
دولت با حضور در جمع خبرنگاران با اشاره به 
حادثه سه شنبه شب در پارک ملی گلستان عنوان 
کرد: حدود ساعت یک نیمه شب در پارک گلستان 
تعدادی شکارچی وارد می شوند که دو محیط بان 
هم با اینها وارد پارک شدند که هر دو زخمی شده اند 
و یکی از آنها معلوم نیست زنده بماند. وی افزود: 
یکی از شکارچی ها هم کسی بود که قبلا بازداشت 
شده بود و مجدد به شکار غیرمجاز پرداخته و الان 
هم فراری است. البته وی شناسایی شده و دنبالش 
هستند و امیدوارم امروز دستگیر شود. رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست تأکید کرد: خوشبختانه در 
کمیسیون قضائی مجلس حمایت از محیط بانان 
تصویب شد و مقرر شد که مثل نیروهای انتظامی 
و نظامی شوند؛ اما هنوز این طرح به صحن مجلس 
نیامده، در شرایط عادی یا محیط بانان باید مستقیم 
این افراد را بزنند که محکوم به قصاص می شوند، 
اگر نزنند خودشان کشته می شوند و همین هم 
باعث شده شکارچی ها هار شوند و در اولین فرصت 
محیط بانان را بزنند، مگر اینکه محیط بان به پا 
شلیک کند و ثابت کند در دفاع از خودش این کار 
را کرده است. او درباره مصوبه کمیسیون حقوقی 
گفت: با رئیس مجلس صحبت کردیم، ایشان هم 
دستور دادند با این طرح اولویت در صحن مطرح و 
قبل از تصویب بودجه تصویب شود. کلانتری درباره 
تمهیدات صورت گرفته برای دریافت بودجه جهت 
تأمین زیرساخت ها برای جلوگیری از این اتفاقات 
گفت: ما در سال جاری نزدیک صد میلیارد تومان 
بودجه تخصیص دادیم و از منابع محیط زیست برای 
آینده قرض کردیم تا امکانات بگیریم که بعضی از 
این امکانات وارداتی است مثل موتورسیکلت 
که الان امکان واردات آن را نداریم و دنبال راه 
هستیم. جلیقه ضدگلوله هم همه دارند و بخشی 
از تجهیزات تأمین شده است. یعنی اینها را از وزارت 
دفاع خریدیم، اما اصل این مسئله مربوط به قانون 
است که تا زمان تصویب نشدن آن این عزیزان باید 
از مزایای نیروهای نظامی برخوردار شوند، چراکه از 

ترس قصاص نمی توانند از خود دفاع کنند. 

خبر

هشدار  وزارت بهداشت 
به «سوپرمارکت های داروفروش»

ایسنا: سخنگوی سازمان غذا و دارو نسبت  �
به عرضه داروهای بدون نسخه و حتی برخی از 
داروهای اعصاب و روان در برخی سوپرمارکت ها 
برخی  در  متأسفانه  گفت:  و  داد  هشدار 
سوپرمارکت ها به ویژه در محله هایی که از نظر 
تمکن مالی بالاترند، شاهد چنین مبحثی هستیم؛ 
چنین اقداماتی خلاف است و با خاطیان برخورد 
قضائی می شود.کیانوش جهانپور، در واکنش به 
عرضه برخی داروها از جمله مسکن ها و داروهای 
آرام بخش در سوپرمارکت ها، گفت: عرضه 
هرگونه دارو در مکانی غیر از داروخانه خلاف 
بوده و دارویی که در این مراکز عرضه شود، قاچاق 
محسوب می شود. گزارش هایی داشته ایم مبنی بر 
اینکه برخی سوپرمارکت ها به ویژه در شمال تهران 
یک سری داروهای OTC (بدون نسخه)، بعضی 
مسکن ها و برخی از ویتامین ها را می فروشند، از 
نظر سازمان غذا و دارو چنین کاری خلاف است. 
او با اشاره به عرضه داروهای اعصاب و آرام بخش 
در برخی سوپرمارکت ها نیز گفت: عرضه این نوع 
از داروها هم قطعا خلاف است، چراکه این نوع 
از داروها سوءمصرف هم دارند و اصلا با داروهای 
OTC قابل مقایسه نیستند. گاهی مشاهده می شود 
که سوپرمارکتی مولتی ویتامین می فروشد که 
دارویی بدون نسخه است. از طرفی برخی از این 
ویتامین ها دارو نبوده و مکمل محسوب می شوند 
و داروخانه هم آنها را بدون نسخه عرضه می کند. 
این در حالی است که داروهای آرام بخش، 
خواب  آور، اعصاب و... نیازمند نسخه اند و قطعا 
حتی اگر داروخانه هم آنها را بدون نسخه دهد، 
مرتکب خلاف شده است، چه برسد به اینکه در 
سوپرمارکت عرضه شوند. جهانپور با تأکید بر اینکه 
داروهای اعصاب و آرام بخش سوء مصرف داشته و 
اعتیادآورند، تأکید کرد: ارائه این داروها در هر جایی 
جز داروخانه خلاف است. درعین حال داروخانه 
هم باید با نسخه، چنین داروهایی را عرضه کند. 
جهانپور با تأکید مجدد بر اینکه تنها محل عرضه 
مجاز دارو، داروخانه ها هستند و حتی فروش دارو 
به صورت اینترنتی هم تخلف محسوب می شود، 
ادامه داد: حتی داروخانه های مجاز هم نمی توانند 
دارو را به صورت اینترنتی بفروشند. البته متأسفانه 
این تخلفات وجود دارد. به طوری که به عنوان مثال 
این هفته چند پرونده در این زمینه را به دستگاه 

قضائی ارجاع دادیم. 

«خشونت خانگی»؛ علت ۳۰ درصد 
تماس ها با اورژانس اجتماعی

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور  �
با بیان اینکه ۳۰ درصد تماس ها با اورژانس 
اجتماعی تا پایان مردادماه مربوط به «خشونت 
خانگی» بوده است، گفت: ۵۲ درصد از کودکان 
خشونت دیده دختر و ۴۸ درصد پسر بوده اند. 
حبیب االله مسعودی فرید، افزود: تا پایان مرداد ماه 
سال جاری ۱۲۰هزارو ۵۵۰ تماس با خط تلفنی 
۱۲۳ برقرار شده و ۲۶هزارو ۳۰۰ نفر نیز در مراکز 
مداخله در بحران پذیرش شده اند. وی با بیان اینکه 
خودروهای خدمات سیار به ۶۷هزارو ۷۰۰ نفر 
خدمات تخصصی ارائه کرده اند، افزود: ۲۳۰هزارو 
۷۱۰ نفر نیز از سوی پایگاه های خدمات اجتماعی 
شناسایی شده و برای آنها پرونده تشکیل شده 
است. معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی ۳۰ 
درصد از تماس ها با اورژانس اجتماعی را مربوط 
به خشونت خانگی دانست و اظهار کرد: ۵۲ 
درصد از کودکان خشونت دیده دختر و ۴۸ درصد 
پسر بوده اند. همچنین ۵۷ درصد از عاملان اعمال 

خشونت نیز پدران بوده اند.

پیشگیری، مقرون به صرفه ترین 
شیوه مبارزه با سرطان 

مؤسسه خیریه بهنام دهش پور در راستای  �
مأموریت سازمانی خود در زمینه پیشگیری از 
سرطان پستان، پروژه آگاهی رسانی و ترویج زندگی 
سالم در زنان با تمرکز بر پیشگیری از سرطان پستان 
را آغاز کرده است. این پروژه با عنوان پویش «همه 
با هم به پیش برای پیشگیری از سرطان پستان» 
هم زمان با شروع ماه اکتبر (آگاهی رسانی به زنان 
درخصوص سرطان پستان)، با همکاری گروه زرین 
(برند مای لیدی) و در قالب مسئولیت اجتماعی 
شرکتی (CSR) آغاز شده است و تا پایان سال ۱۳۹۷ 
با همراهی و همکاری همه سازمان های حامی و 
همراه در سطح کشور ادامه خواهد داشت. پویش 
«همه با هم به پیش برای پیشگیری از سرطان 
پستان» در روز ۲۶ مهر از ساعت ۱۶ تا ۲۲ با استقرار 
ایستگاه های اطلاع رسانی در شهرهای مختلف 
ایران فعالیت خود را آغاز می کند. این ایستگاه ها 
در شهرهای تهران، کاشان، کرج، ارومیه، شهرکرد، 
مشهد، دزفول، زنجان، سمنان، قم، کرمان، سنقر، 
بروجرد، آمل، ساری، نور، ساوه و میبد مستقر 
شده و از طریق آگاه سازی چهره به چهره و توزیع 
بروشورهای آموزشی در زمینه سبک زندگی سالم، 
پیشگیری از سرطان پستان و خودآزمایی سرطان 
پستان، به بازدیدکنندگان اطلاع رسانی خواهد شد. 
هدف اصلی این پروژه، آگاه سازی عمومی جامعه 
در موضوع شناخت و پیشگیری از ابتلا به سرطان 

پستان است. 

دریچه
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شهردار تهران در واکنش به اتهام انجام شنود در شهرداري تهران گفت: 
شاید کثیف ترین اتهامي که در طول خدمت خود شنیده ام، اتهام شنود بود. از 
روابط عمومي شهرداري خواستم از سایت هایي که این خبر را منتشر کرده اند و 
کسي که چنین ادعایي را کرده است، شکایت کند. به گزارش ایسنا، محمدعلي 
افشاني در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران افزود: کسي 
که چنین مصاحبه اي را انجام داده بود، بلافاصله آن را تکذیب کرد؛ اما من براي 
اولین بار در طول خدمتم از روابط عمومي شهرداري خواستم از سایت هایي که 
این خبر را منتشر کرده اند و کسي که چنین ادعایي را کرده است، شکایت کند. 
کسي که مصاحبه را انجام داده بود، تکذیب کرد؛ اما یک سایت نوار صوتي آن را 
منتشر کرد. او ادامه داد: بنابراین ما هم پرونده را به دستگاه قضائي فرستاده ایم 
تا طبق قانون با این افراد برخورد شود.شهردار تهران در ادامه درباره تغییر و 
تحولاتي که در مدیریت شهرداري تهران ایجاد کرده است، خاطرنشان کرد: من 
از روز اول تغییرات را در مدیریت شهرداري انجام داده  و گفته ام اگر یک روز هم 
در شهرداري باشم، عزل و نصب خواهم داشت.افشاني درباره ماندن یا رفتنش 
از شهرداري تهران بیان کرد: من در مقابل مردم و شورایي که به من ۱۹ رأي 
داده است، احساس مسئولیت اجتماعي دارم. من به اعضاي شورا گفته ام «هر 

زمان که فکر مي کنند من باید مسئولیت را ترک کنم، من آماده این کار هستم؛ 
اما تا زماني که شما مي خواهید، من هستم».شهردار تهران ادامه داد: من در 
دوران خدمتم همواره گفته ام مبناي عملم قانون است. الان هم همین طور 
است. اگر قانون منع به کارگیري بازنشستگان شامل حال من شود، حتي پس از 
اتمام موعد قانوني، یک ساعت هم در شهرداري نمي مانم؛ اما اگر قانون شامل 
من نشد، در شهرداري مي مانم و خدمت مي کنم.او در پاسخ به پرسشی درباره 
جزئیات دیدارش با آقاي لاریجاني اظهار کرد: در انتشار اخبار دیدار من با رئیس 
مجلس شاهد بي اخلاقي بودیم که بیان شد من بدون وقت قبلي به دیدار آقاي 
لاریجاني رفتم؛ در حالي که من شنبه با او تماس داشته و درباره یک موضوع 
کاري در زمینه مدیریت شهر تهران صحبت کردم، در پایان هم گفتم مي خواهم 
شما را ببینیم که رئیس مجلس گفت فردا زمان ملاقات باشد، ولي من گفتم 
به دلیل اینکه یکشنبه جلسه دولت است، روز دوشنبه به ملاقات مي آیم. وقت 
دیدار هم بین ساعت ۱۱:۳۰ تا ۱۲:۳۰ در نظر گرفته شد و تمام آنچه در این باره 
بیان شد، کذب محض است.شهردار تهران با اشاره به اینکه جلسه با رئیس 
مجلس درباره مسائل شهري بود، اظهار کرد: در انتهاي جلسه، رئیس مجلس 
پرسید تکلیف من در شهرداري چه مي شود و من هم گفتم هرچه قانون 

مشخص کند به همان عمل مي کنم.افشاني با اشاره به اینکه رئیس مجلس 
پیش از این گفته اند که قانون منع به کارگیري بازنشستگان شامل شهرداري ها 
مي شود، خاطرنشان کرد: اگر موضوع شخص من نبود، اثبات مي کردم که قانون 
شامل شهرداري ها نمي شود. ما قانوني مصوب مجلس داریم به نام قانون 
انتخاب شهرداران. حقوق دان هاي بزرگي مثل بهمن کشاورز در تفصیل قانون 
گفته اند که این قانون شامل حال شهرداري ها نمي شود، ولي نظر برخي این 
است که شامل حال شهرداران مي شود. به همین دلیل من گفته ام اگر قانون 
شامل من شد، حتما زودتر از موعد مقرر مسئولیت را تحویل مي دهم. شهردار 
تهران در پاسخ به این پرسش که آیا در این زمینه با رئیس جمهور صحبتي 
داشته اید، بیان کرد: من نه با آقاي انصاري صحبت داشتم، نه با خانم جنیدي 
و نه با رئیس جمهور.او همچنین درباره جلسه مجمع امید و پیشنهاد ارائه 
طرح دوفوریتي براي اصلاح قانون منع به کارگیري بازنشستگان اظهار کرد: 
من به هیچ وجه براي مسئول ماندن تلاش نمي کنم. تنها چیزي که من را در 
مسئولیت نگه داشته ، احساس مسئولیت اجتماعي در قبال مردم و شوراي 
شهر است. من به محض آنکه مباحث مربوط به اصلاح قانون در جلسه 

مجمع امید مطرح شد، جلسه را ترک کردم.

شهردار تهران درباره مسئله شنود مطرح کرد
شکایت مى کنیم

سمیرا حسینی: ۲۶ روز از بازشدن مدارس می گذرد، اما 
هنوز تعدادی از دانش آموزان به دلیل بیماری ای که 
دارند، نتوانسته اند در مدارس ثبت نام کنند. یکی از این 
بیماری ها که برخی مدارس از ثبت نام دانش آموزان مبتلا 
به آن سر باز می زنند،  «ای بی» یا همان بیماری پروانه ای 
است. موضوعی که سال گذشته هم با انتقاد مسئول 
خانه بیماران پروانه ای (ای بی) روبه رو شد که در پی آن، 
مدیرکل دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش وپرورش 
اعلام کرد «همه مدیران موظف به ثبت نام این 
دانش آموزان هستند و بازرسی اداره کل آموزش وپرورش، 
مسئول پاسخ گویی در برابر تخلفات مدیران مدارس 
دراین باره است». بااین حال، امسال نیز تعدادی از این 
دانش آموزان به دلیل اینکه مدارس آنها را ثبت نام 
نکرده اند، از تحصیل بازماندند. فرشته هفت ساله یکی 
از بیماران «ای بی» بود که امسال باید پشت میز کلاس 
اول می نشست، اما به دلیل بیماری  «ای بی» هیچ یک از 
مدارس مبارک آباد شهرستان قیر و کارزین استان فارس 
حاضر به ثبت نام او نشدند. مادر او در گفت وگو با «شرق» 
می گوید: «قبل از شروع مدارس برای سنجش بینایی به 
مدرسه رفتیم؛ مدیر مدرسه به ما گفت فرشته را در این 
مدرسه ثبت نام نمی کنیم. بعد از اینکه چند بار تماس 
گرفتیم، به من گفتند فرشته را برای سنجش بینایی ببرم 
و اگر سنجش بینایی اش مشکلی نداشته باشد، او را در 
مدرسه ثبت نام می کنند. من هم بلافاصله فرشته را برای 
سنجش بینایی بردم که مشکل خاصی نداشت و اسمش 
را در سیستم ثبت کردند، اما وقتی برای ثبت نام نهایی 
به مدرسه مراجعه کردیم، مدیر مدرسه به من گفت 
ظرفیت کلاس اول مدرسه پر شده است و نمی توانیم او 
را ثبت نام کنیم. وقتی مدیر مدرسه به ما این حرف ها را 
زد، به آموزش وپرورش شهرستان مراجعه کردیم. آنجا 
از ما خواستند فرشته را در مدرسه غیرانتفاعی ثبت نام 
کنیم؛ برای همین دست فرشته را گرفتم و برای ثبت نام، 
او را به یکی از مدارس غیرانتفاعی شهرستان مان بردم. 
وقتی به آنجا رفتیم، به ما گفتند اینجا مدرسه خصوصی 
است و والدین بقیه دانش آموزان اعتراض می کنند. وقتی 
فرشته را در آن مدرسه  هم ثبت نام نکردند، یک بار دیگر 
به آموزش وپرورش رفتم؛ یکی از مسئولان آنجا از من 
خواست به مدرسه  غیرانتفاعی  ای که معرفی کرده است، 
بروم. در نهایت توانستم فرشته را آنجا ثبت نام کنم، اما 
بعد از دو روز با من تماس گرفتند که دیگر فرشته را به 
مدرسه نیاور. علتش را که پرسیدم، به من گفتند فرشته 
آن روز سرکلاس گرمش شده بود و مقنعه اش را درآورده 
بود، مثل بقیه دانش آموزان کلاس و تاول های دور 
گردنش مشخص شده بود. دانش آموزان نیز این مسئله  را 
به والدینشان اطلاع داده اند، آنها هم نسبت به این مسئله 
اعتراض کرده  و گفته اند اگر فرشته در این مدرسه باشد، 

فرزندانمان را از این مدرسه می بریم». 
این را که می گوید، پشت تلفن کمی مکث می کند. 
صدایش از ته گلویش بیرون می آید و ادامه می دهد: 
«دوباره به آموزش و پرورش رفتیم؛ آنجا به ما گفتند از 
یک دکتر پوست برایشان نامه ببریم که بیماری فرشته 
واگیردار نیست. دست فرشته را گرفتم، به جهرم رفتم 
و تا شب آنجا بودیم تا در نهایت دکتر به ما نامه داد 
و بار دیگر به آموزش وپرورش رفتیم. آنجا به ما گفتند 
یک کمیسیون تشکیل می دهند و جواب را به ما اعلام 
می کنند. در نهایت به ما یک نامه دادند و ما به یکی از 
مدارس دولتی برای ثبت نام رفتیم. وقتی معلم فرشته را 
دید، حتی جواب سلام ما را هم نداد؛ سرش را انداخت 
پایین و رفت. ساعت ۱۰ صبح سر کلاس نشستیم تا ۱۱ 
که معلم بیاید و با او صحبت کنیم، اما معلم سر کلاس 
نیامد. به ما گفتند معلم سرش درد می کند و سر کلاس 
نمی آید. برای همین به دفتر مدرسه رفتیم؛ آنجا هم 
اصلا به ما توجه نکردند. گفتم یعنی این قدر فرشته من 
وحشتناک است؟». این را که می گوید، صدای هق هق اش 
از پشت تلفن تمام گوشم را پر می کند و بعد از چند ثانیه 
ادامه می دهد: «فرشته من که وبا ندارد؛ بیماریش که 
واگیردار نیست. یک کلمه به ما می گفتید فرشته را قبول 
نمی کنید، دیگر چرا با ما این طور رفتار می کنید؟ حتی 
به آنها گفتم میز و صندلی برای فرشته می خرم تا کنار 
هیچ یک از دانش آموزان دیگر ننشیند، اما قبول نکردند. 
ما هم پرونده را گرفتیم و آمدیم. فرشته خیلی از آن 
روز غصه خورد. به من می گفت «مامان دست های من 
که سالم است و دیگر تاول نمی زند، صورتم هم سالم 
است، چرا معلم من را قبول نکرد؟ چطور، دخترعمه ام 
می تواند به آن مدرسه برود، اما من نمی تونم بروم؟ 

من هم می توانم بروم مدرسه». وقتی این طور می گوید، 
من باید چه جوابی به این بچه بدهم؟».  آه  عمیقی 
می کشد و می گوید: «برایش معلم خصوصی گرفته ایم 
و به خانه معلم می رود و  آنجا درس می خواند. برای 
پنج ماه یک میلیون تومان از ما گرفت. ما از روز اول 
فرشته را به جامعه آوردیم و نگذاشتیم از جامعه فراری 
شود». یکی از مسئولان خانه «ای بی»، نیز دراین باره 
به «شرق» می گوید: «بیماری «ای بی» یا پروانه ای یک 
بیماری ژنتیکی پوستی مادرزادی است که از بدو تولید 
بیماران با آن درگیر می شوند. افرادی که به این بیماری 
مبتلا هستند، به دلایل مختلف روی بدنشان زخم های 
متعددی ایجاد می شود و این زخم ها به مرور روی 
شکل ظاهری انگشت های دست  و پا، اعضای صورت و 
موهای سر بیمار تأثیر می گذارد. متأسفانه به دلیل شکل 
ظاهری بیماران و فقر اطلاعات در این زمینه بسیاری از 
افراد فکر می کنند این بیماری واگیردار است درصورتی که 
این بیماری ژنتیکی به هیچ عنوان واگیردار نیست و یک 
بیماری ژنتیکی است. این یکی از دلایلی است که باعث 
می شود از این بیماران دوری شود. مسئله دیگری که 
وجود دارد متأسفانه به دلیل اینکه شکل ظاهری این 
بیماران ممکن است برای عده ای ناخوشایند باشد 
برخورد بدی با آنها صورت می گیرد؛ یعنی افراد با علم 

به اینکه بیماری واگیردار نیست از آنها دوری می کنند».
به گفته او تعداد زیادی از این بیماران به دلیل اینکه 
در مدارس ثبت نام نشده  اند، از تحصیل بازمانده  اند. نیازی 
دراین باره می گوید: «متأسفانه این مسئله در مدارس ما 
به یک معضل تبدیل شده و مدارس از ثبت نام بیماران 
ای بی به بهانه های مختلف سر باز می زنند. سال های 
گذشته که فکر می کردند این بیماری واگیردار است و 
به این بهانه ثبت نام نمی کردند؛ حالا هم که با تلاش 
خانه ای بی بحث واگیردارنبودن این بیماری تا حدی 
در جامعه جا افتاده، بهانه های دیگری می گیرند و 
مي گویند خانواده هاي دیگر دانش آموزان دوست ندارند 
این دانش آموزان در این مدرسه درس بخوانند یا ما 
نمی توانیم به دلیل بیماری از فرزند شما مراقبت کنیم. 
مهر ماه امسال چندین مورد در شهر های مختلف بوده اند؛ 
استان تهران، فارس، همدان، لرستان و خوزستان بچه ها 
را در مدرسه ثبت نام نکرده اند؛ به همین خاطر والدینشان 
مجبور شده اند یا برای فرزندشان معلم خصوصی 
استخدام کنند یا به دلیل هزینه های بالا معلم خصوصی 
فرزندانشان از تحصیل باز بمانند. مدرسه نرفتن این بچه ها 
باعث می شود کم کم آنها از جامعه فاصله بگیرند و 
در سنین بزرگسالی دچار مشکلات روحی زیادی شوند. 
خانه ای بی بارها با آموزش وپرورش و مدارس مکاتبه 
کرده است اما متأسفانه تاکنون نتیجه ای نگرفته ایم». او 
درباره تعداد بیماران ای بی اظهار می کند: «بیماری ای بی 
یک بیماری نادر است که در ۹۵ درصد موارد به دلیل 
ازدواج فامیلی ایجاد می شود. طبق پیش بینی ها احتمال 
داده می شود در ایران بین هزار تا هزارو ۲۰۰ بیمار ای بی 
وجود داشته باشد. برای ۶۰۰ نفر از این بیماران در خانه 
ای بی پرونده تشکیل داده شده و بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر نیز 
در صف انتظار هستند تا برای آنها پرونده تشکیل شود تا 
بتوانیم به آنها خدمات ارائه دهیم. ما سعی می کنیم در 
سفر های استانی و فراخوان هایی که اعلام می کنیم، بقیه 
این بیماران را شناسایی کنیم تا بتوانیم به آنها خدمات 

ارائه دهیم».
معصومه ۳۰ساله یکی دیگر از بیماران ای بی است 
که به دلیل اینکه او را در مدرسه ثبت نام  نکردند، مجبور 
شد در نهضت سواد آموزی کنار خانم های ۳۰ و ۴۰ ساله 
درس بخواند. او در گفت وگوی تلفنی با «شرق» می گوید: 
«هفت سالم بود که برای ثبت نام با مادرم به مدرسه رفتیم 

اما من را ثبت نام نکردند وقتی مادرم علت آن را از مدیر 
مدرسه جویا شد، به او گفتند به دلیل بیماری معصومه  
نمی توانیم او را ثبت نام کنیم. با مادرم به چند مدرسه 
دیگر هم رفتیم اما بازهم من را ثبت نام نکردند؛ کم کم به 
این سمت پیش می رفت که من در خانه بمانم و درس 
نخوانم تا اینکه یکی از همسایه ها به مادرم گفت من را 
به نهضت سوادآموزی که در مسجد محل است، ببرند. 

مادرم با معلم آنجا صحبت کرد و من را قبول کردند. تا 
کلاس پنجم آنجا درس خواندم سن همه هم کلاسی هایم 
بالا بود؛ خانم های ۳۰، ۴۰ و ۴۵ سال. بعد از اینکه کلاس 
پنجم را خواندم برای امتحان به آموزش وپروش رفتم و 
در همه امتحان هایم قبول شدم. فکر می کردم با گذشت 
این پنج سال شرایط تغییر کرده باشد؛ برای همین بار دیگر 
برای ثبت نام در دوره راهنمایی به مدرسه رفتم اما باز هم 
من را ثبت نام نکردند و من مجبور شدم دوره راهنمایی 
و دبیرستانم را در مدارس شبانه روزی درس بخوانم. 
خیلی دوست داشتم به دانشگاه بروم اما از فضای آنجا 
و اینکه چطور قرار است با من برخورد شود ترسیدم برای 
همین در کنکور شرکت نکردم».برای پاسخ به این سؤال 
که چرا این دانش آموزان در مدارس ثبت نام نمی شوند، 
به سراغ حسن ضیاالدینی، مدیرکل دفتر سلامت وزارت 
آموزش وپرورش رفتیم؛ او در پاسخ به این سؤال به 
«شرق» گفت: «وزارت آموزش وپرورش امسال یک 
تفاهم نامه با بیماران نادر دراین باره امضا کرد. ما تاکنون 
مشکلی در این خصوص نداشته ایم و اگر مدرسه ای این 
بچه ها را ثبت نام نمی کند باید والدین به آموزش وپرورش 
استان خودشان مراجعه کنند و هیچ مشکلی جهت 

ثبت نام این دانش آموزان نداریم. 

دانش آموزان بیماری که برخلاف قانون در مدارس ثبت نام نمی شوند

پروانه ای ها پشت درهای بسته مدرسه
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